6. Licet teneatur, quoad vixerit, intus actu vel habitu dolere et

35 peccatum remissum semper detestari, de propitiatuque peccatorum abs-

1) Orig. : aptissimam s. Paulus a. a. 0. 171 Anm. 1. 2) Orig.

:

tandem a. a. 0. 172 Anm. 1. 3) Orig.: arbitro a. a. 0. 172 Anm. 2.
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que metu non existere.

7. Hanc poenam ob peccata contrita et confessa impositam potest

papa per indulgentias peiiitus i-elaxare, sive haec sit ab eo vel sacer-

dotis ,arbitriu' vel ,cano7l& iniposita, vel etiam iustitia divina exigenda

— cui contradicere est eiTare. 5

8. Sed licet per indulgentias omnis poena in dispositis remittatur,

quae est pro peccatis debita, ut eorum est vindicativa, errat tarnen, qui

ob id tolli putet poenam, quae est medicativa et praeservativa, cum con-

tra hanc iubilaeus non ordinetur.

9. Quantumvis ergo aliquis sit per indulgentias vere et totaliter lo

relaxatus — quod fieri posse in dispositis qui negat, errat — , nullatenus

tamen debet intermittere opera satisfactoria, quoad vixerit, quanto sunt

reliquiarum curativa et a futuris praeservativa et meritoria.

6. Papa non potest remittere ullam culpam nisi decla- lö

rando et approbando remissam a deo aut certe remittendo

casus reservatos sibi, quibiis contemptis culpa prorsus rema-

neret.

7. Nulli prorsus remittit deus culpam, quin simul eum
subiiciat humiliatum in omnibus sacerdoti suo vicario. 2ü

[Wimpina-Tetzel:] 10. Sicut sacramenta Mosaica sunt ieiuna elementa

nee tollentia culpas nee iustificativa, ita sacerdotes ludaeorum nee claves

habent nee caracterem, — unde illi nullani possunt culpam remittere.

11. Sacramenta vero Ghristianorum gratiam, quam significant, fa-

ciunt et hinc etiam suscipientes iustificant. Et sacerdotes Christiani 2ö

caracterem verum et claves habent, quibus et culpas remittere possunt.

12. Non solum ,api)tobando et declaraniW, ut leprosis faciebant

sacerdotes veteris legis et Aai-onitae [3. Mos. 14, 1 ff.], sed etiam ministe-

rialiter et instrumentaliter et dispositive per sacramentum id ipsum

operando. 30

13. Immo sicut deus habet claves autoritatis, Christus excellentiae,

ita presbyter Christianus claves habet ministeriales. Quisquis ergo dicit

jjapam vel etiam minimuni sacerdotem non posse in culpas nisi ,appro-

bando et declarando', errat.

14. Immo qui non credit minimum sacerdotem Christianum plus 35

posse in peccatum quam tota potuerit olim synagoga, errat.

15. Quin immo errat, qui Christum pro suae clavis excellentia, qua